

**DEPARTMENTAL EXAMINATION**  
May 2018

**DEPARTMENTAL ACCOUNTS TEST FOR SUBORDINATE OFFICERS**  
(With Books)

Time: Three hours  
நேரம்: 3 கழிவு

Maximum Marks: 100  
மொத்த மதிப்புகள்: 100

Note/ <u>பொருள்:</u>	
(1)	Answer five questions only. First question is compulsory. Answer any 4 out of the remaining 7 questions.
(2)	Candidates are allowed the option to answer the paper either in English or in Tamil.
(3)	When answering in excess of prescribed number of 5 questions, the excess answers will not be valued.
(4)	Answer should be brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of printed pages.
(5)	Hand writing should be legible.

Marks

1\*20=20

1. Choose the correct answer:

- சரியான விடையை தேர்ந்தெடுத்து எழுதுக:
- The date of retirement of a class III service employee, whose date of birth is 01.01.1960 will be .....  
 a. 31.01.2018      b. 31.12.2017      c. 01.01.2018  
 பிறந்த நாள் 01.01.1960 பெற்ற மூன்றாம் நிலை பணியாளரின் ஓய்வு பெறும் நாள் -----  
 a. 31.01.2018      b. 31.12.2017      c. 01.01.2018
  - The retirement age of a last grade servant is -----  
 a. 60                      b. 58                      c. 59  
 கடைசி நிலை பணியாளரின் ஓய்வுபெறும் வயது -----  
 a. 60                      b. 58                      c. 59
  - Earned leave will be credited in employees leave account to a maximum of -----  
 a. 250 days              b. 240 days              c. 245 days  
 கூடுதல் பட்சமாக பணியாளரின் ஈட்டிய விடுப்பு கணக்கில் வைக்கப்படுவது -----  
 a. 250 days              b. 240 days              c. 245 days
  - During extra ordinary leave (Leave on loss of pay), the pay and allowances are -----  
 a. Full pay and allowances      b. Half pay and full allowances      c. Not allowed  
 அசாதாரண விடுப்பு காலங்களில் பணியாளர்கள் பெறுவது சம்பளம் மற்றும் படிக்கள்  
 a. முழு சம்பளம்      b. பாதி சம்பளம்      c. ஏதும்  
 மற்றும் படிக்கள்      மற்றும் படிக்கள்      வழங்கப்பட மாட்டாது

- v. The officers can avail the following leave in a calendar year  
a. 12 days CL and 3 days Restricted holidays  
b. 12 days CL only  
c. 15 days CL
- அலுவலர்கள் ஒரு காலண்டர் வருடத்தில் கீழ்காணும் விடுப்பை அனுபவிக்கலாம்  
a. 12 நாட்கள் தற்செயல் விடுப்பு மற்றும் 3 நாட்கள் வரன்முறை விடுப்பு  
b. 12 நாட்கள் தற்செயல் விடுப்பு மட்டும்  
c. 15 நாட்கள் தற்செயல் விடுப்பு
- vi. Fraction of 3 months and more in the net qualifying service will be treated as -----  
a. One half year  
b. two half years  
c. None of these
- நிகர பணிக்காலத்தில் இறுதியில் உள்ள 3 மற்றும் அதற்கு மேலாக உள்ள காலத்தை கீழ்கண்டவாறு கணக்கிடப்படும்  
a. ஒரு அரையாண்டு  
b. இரண்டு அரையாண்டுகள்  
c. இவற்றில் ஒன்றுமில்லை
- vii. This year 2018 is coming under the LTC Block year in respect of  
a. 2016-2019  
b. 2016-2020  
c. 2016-2018
- 2018 வது வருடம் LTC Block வருடம் -----ஐ சேர்ந்தது  
a. 2016-2019  
b. 2016-2020  
c. 2016-2018
- viii. If no luggage is transferred during Transfer T.A ,the employee can claim Lumpsum as follows  
a. 80% of Lump sum allowance  
b. 75 % of Lump sum allowance  
c. 50 % of Lump sum allowance
- பணிமாற்றத்தில் சென்றவர் எந்த வீட்டு சாதனங்களை எடுத்து செல்லா விட்டாலும் ஒட்டுமொத்த தொகை படியினை கீழ்கண்டவாறு பெறலாம்  
a. 80%  
b. 75 %  
c. 50 %
- ix. Full daily allowance is given to the employees, if their absence in tour is -----  
a. 0- 6 Hours  
b. 6 – 12 hours  
c. Exceeding 12 Hours
- பணியாளர்களின் பயண நேரத்திற்கு முழு நாட்படி வழங்கப்படுகிறது  
a. 0- 6 மணி நேரம்  
b. 6 – 12 மணி நேரம்  
c. 12 மணி நேரத்திற்கு மேலாக
- x. Travelling allowance claims should be submitted -----  
a. Within one month  
b. Within three months  
c. Within 90 days
- பயண பட்டியல் சமர்ப்பிப்பதற்கான காலம் -----  
a. ஒரு மாதத்திற்குள்  
b. மூன்று மாதத்திற்குள்  
c. 90 நாட்களுக்குள்

- xi. Incidental charges shall be allowed if the distance of tour exceeds -----  
-----  
a. 160Km                      b. 170 Km                      c. 180 Km  
பயணதூரம் இதற்கு அதிகமானால் இடை நிலை செலவு வழங்கப்படும்
- xii. Maximum quantity of personal effects allowed for transportation for Grade I officials due to transfer is-----  
a. 10 Quintals                      b. 20 Quintals                      c. 45 Quintals .  
பணி மாறுதலில் முதல் நிலை அலுவலர்கள் தங்கள் உடமைகளை கூடுதல் பட்சம் ----- எடுத்துச்செல்லலாம்  
a. 10 குவிண்டால்                      b. 20                      c. 45  
குவிண்டால்                      குவிண்டால்                      குவிண்டால்
- xiii. For the joining time ,the pay drawn is called -----  
a. Special Pay                      b. Transit pay                      c. Old pay .  
பணிசேர்க்காலதிற்கான சம்பளத்தை கீழ் கண்டவவாறு அழைக்கப்படுகிறது  
a. சிறப்பு                      b.                      c. பழைய  
சம்பளம்                      பணிமாற்றுகால                      சம்பளம்  
சம்பளம்                      சம்பளம்
- xiv. Additional charge allowance is sanctioned to an official if the additional charge period is atleast -----  
a. 39 days                      b. below 39                      c. 40 days  
days  
ஒரு அலுவலருக்கு கூடுதல் பொறுப்புப்படி அனுமதிக்கும் போது அதற்குரிய காலம் குறைந்தபட்சம் ----- இருக்க வேண்டும்.  
a. 39 நாட்கள்                      b 39                      c. 40 நாட்கள் .  
நாட்களுக்குள்                      நாட்களுக்குள்
- xv. 90% of GPF loan can be withdrawn prior to -----  
a. 1Year                      b. 2 years of                      c. Only 4                      .  
retirement                      retirement                      months of  
retirement  
பொது சேம நிதியிலிருந்து 90% தொகையை ..... முன்பாக எடுத்து கொள்ளலாம்  
a. பணி                      b. பணி                      c. பணி .  
ஓய்வுக்கான 1                      ஓய்வுக்கான 2                      ஓய்வுக்கு 4  
வருடம்                      வருடம்                      மாதங்கள்  
முன்னர்  
மட்டும்
- xvi. GPF subscription recovery will be stopped prior to the period of retirement of -----  
a. 1 Month                      b. 4 Months                      c. 3 Months .  
பணி ஓய்வுக்கு முன்னர் பொது சேம நல நிதி சந்தா பிடித்தம் ----- நிறுத்தம் செய்யப்படும்  
a. ஒரு மாதம்                      b. நான்கு                      c. மூன்று  
மாதங்கள்                      மாதங்கள்
- xvii. Retirement notice will be issued prior to -----  
a. 1 Month                      b. 1 Day                      c. 1 Year .  
ஓய்வு அறிவிப்பினை-----முன்பு வழங்கப்படும்  
a. ஒரு மாதம்                      b. ஒரு நாள்                      c. ஒரு வருடம்

xviii If an employee availed more than four permission, the permission will be

.....

- a. Allowed                      b. Changed as                      c. Changed as  
one day Casual                      Medical leave  
leave

நான்கு அனுமதிக்குமேல் பணியாளர் அனுபவித்தால் ஐந்தாவது அனுமதி

- a. வழங்கப்படும்                      b. ஒருநாள்                      c. மருத்துவ  
தற்செயல்                      விடுப்பாக  
விடுப்பாக                      மாற்றப்படும்  
மாற்றப்படும்

xix. ----- is Interest free Advance

- a. Cycle                      b. Conveyance                      c. Festival  
Advance                      Advance                      advance

வட்டி இல்லாத முன் பணம் எது?

- a. சைக்கிள்                      b. வாகன முன்                      c. பண்டிகை  
முன் பணம்                      பணம்                      முன் பணம்

xx. If an official joined on his promotion the option for fixation should be submitted -----

- a. Within a                      b. Within two                      c. Within three  
month                      months                      months

ஒருவர் பதவி உயர்வில் பணியில் சேர்ந்தால் சம்பள உயர்விற்கான விருப்பத்தினை கீழ்காணும் காலத்திற்குள் தெரிவிக்க வேண்டும்

- a. ஒருமாதம்                      b. இரண்டு                      c. மூன்று  
மாதங்கள்                      மாதங்கள்

2. Choose the correct answer:

1\*20=20

சரியான விடையை தேர்ந்தெடுத்து எழுதுக:

i. For the calculation of date of birth ,if year and month is known the date of birth will be taken as -----

- a. 15th                      b. 16th                      c. 17th

பிறந்த வருடமும் மாதமும் தெரியப்படுபவர்களின் பிறந்தநாளை கணக்கிட எடுக்கப்படும் தேதி -----

- a. 15                      b. 16                      c. 17

ii. The retiring employee can avail the encashment benefit in the unearned leave on private affairs at his credit

- a. 100 %                      b. 75 %                      c. 50%

தம்முடைய கணக்கில் உள்ள தனிப்பட்ட காரணத்திற்கான ஈட்டா விடுப்பை பணபலனாக பெறலாம்

- a. 100 %                      b. 75 %                      c. 50%

iii. The leave will not now be counted for pension

- a. UEL on MC                      b. UEL on PA                      c. Extra  
Ordinary leave  
without Medical  
Certificate

ஓய்வூதியத்திற்கு கணக்கில் எடுத்துக் கொள்ளாதது -----

- a. ஈட்டா                      b. தனிப்பட்ட                      c. மருத்துவ  
மருத்துவ                      காரண ஈட்டா                      சான்றிதழின்றி  
விடுப்பு                      விடுப்பு                      சாதாரண  
விடுப்பு

- iv. An employee entry in to Board service with BOY service means before completing the age -----  
 a. 18                      b. 17                      c. 16  
 வாரியப்பணிக்கு BOY service ல் சேர்ந்தார் என்பதற்கு அவர் தாம் -----  
 ---வயதை முடிக்காமல் உள்ளார்  
 a. 18                      b. 17                      c. 16
- v. The service from the date of entry to the date of retirement without deducting non qualifying service is -----  
 a. Gross                      b. Net                      c. Approximate  
 qualifying                      qualifying                      qualifying  
 service                      service                      service  
 தகுதியற்ற பணிக் காலத்தை நீக்கப் பெற்று பணியில் சேர்ந்தது முதல் பணி ஓய்வு நாள் வரை ----- எனப்படும்  
 a. மொத்த                      b. நிகர                      c. தோராயமான  
 பணித்தகுதி                      பணித்தகுதி                      பணித்தகுதி  
 காலங்கள்                      காலங்கள்                      காலங்கள்
- vi. Total number of days for a leap year is -----  
 a. 367                      b. 366                      c. 365  
 லீப் ஆண்டின் மொத்த நாட்கள் -----  
 a 367.                      b. 366                      c.365
- vii. The time gap between one GPF part final withdrawal to another withdrawal. is -----  
 a. 6 Months                      b. 2 Years                      c. 1 year  
 பொது சேம நல நிதியின் பகுதி வழங்கலுக்கும் மற்றும் ஒரு வழங்கலுக்குமான கால இடைவெளி ----- ஆகும்  
 a. 6 மாதங்கள்                      b. 2 வருடங்கள்                      c. 1 வருடம்
- viii. If reversion or withdrawal of special pay if any during last 10 months period before retirement the beneficial for pension is calculated for -----  
 ----  
 a. Last pay                      b. Average                      c. None of  
 drawn                      emoluments for                      these  
 last 10 months  
 பணி ஓய்வு பெறுமுன்னால் உள்ள 10 மாதங்களில் பதவி குறைப்பு அல்லது வழங்கப்பட்டுவந்த சிறப்பு சம்பளம் நிறுத்தப்பட்டாலோ பணி ஓய்வுதியதத்திற்குகணக்கிடும் போது பலன் தருவது  
 a. இறுதியாக                      b. கடைசி பத்து                      c. இவற்றில்  
 பெற்ற சம்பளம்                      மாதங்களின்                      ஒன்றும்  
 சராசரி                      இல்லை  
 தொகை
- ix. Travelling allowances is admissible when journey exceeds radius of -----  
 -----  
 a. 8 Km                      b. 7 Km                      c. 6 Km  
 பயணப்படி பெற ----- தொலைவுக்கு அதிகமாக பயணம் செய்துஇருக்க வேண்டும்.  
 a. 8 Km                      b. 7 Km                      c. 6 Km
- x. Total number of years that should have been completed by the employees under GPF regulation for getting part final withdrawal  
 a. 15 Years                      b. 20 Years                      c. 10 Years

பொது சேம நலநிதியின் கீழ் பகுதி இறுதி வழங்குவதற்கு ஒரு பகுதிக்கான தொகையினை பெறமுடிக்கப்படவேண்டிய பணிக்காலம்

a.15வருடங்கள் b.20 வருடங்கள் c.10வருடங்கள்

- xi. Total period of unearned leave on Medical certificate can be taken for the entire period of service is  
a. 240 days b. 340 days c. 540 days  
ஒருவர் தாம் மொத்த பணிக்காலத்தில் எடுத்து கொள்ளக்கூடிய ஈட்டா மருத்துவ விடுப்பு  
a. 240 நாட்கள் b. 340 நாட்கள் c. 540 நாட்கள்
- xii. An employee can avail casual leave with permission to avoid holiday should not exceed  
a. 15 days b. 12 days c. 10 days  
தற்செயல் விடுப்புடன் விடுமுறை நாட்களையும் அனுபவிக்கும் போது கீழ்காணும் நாட்களுக்கு மிகை ஆகக் கூடாது  
a. 15 நாட்கள் b. 12 நாட்கள் c. 10 நாட்கள்
- xiii. An employee who is going to be retired on 28.02.2018. A.N he can avail the casual leave for the calendar year  
a. Fully b. 2 days c. None of these  
28.02.2018 அன்று ஓய்வு பெறும் பணியாளர் தமக்குரிய அவ்வாண்டிற்கான தற்செயல் விடுப்பை எடுத்துக்கொள்ளலாம்  
a. முழுவதுமாக b. 2 நாட்கள் c. இவற்றில் ஒன்றுமில்லை
- xiv. On transfer if an official travel 420Km by rail during Joining time ,he is eligible for ----- no of days leave to avail  
a. 1 day b. 3 days c. 2 days  
மாறுதலின் போது பணியிடை காலத்தில் 420 கிலோ மீட்டர் ரயிலில் பயணம் செய்யும் போது அதில் பயணம் செய்தமைக்கு வழங்கப்படுவது  
.....  
a. 1 நாள் b. 3 நாட்கள் c. 2 நாட்கள்
- xv. An employee can move to selection grade after completion of  
a. 4 years b. 3 Years c. 5 Years  
ஒரு பணியாளர் தேர்வுநிலை பெற முடிக்கப்படவேண்டிய காலம்  
a. 4 வருடங்கள் b. 3 வருடங்கள் c. 5 வருடங்கள் .
- xvi. Maximum service weight age to a voluntary retirement official is permissible  
a. 4 years b. 3 Years c. 5 Years  
விருப்பாவய்வு பெரும் அலுவலருக்கு வழங்கும் அதிகபட்ச செர்வுசே வெய்டேஜ்  
a. 4 வருடங்கள் b. 3 வருடங்கள் c. 5 வருடங்கள்
- xvii. Special grade is given to those who have completed service in years in the same category of  
a. 10 b. 15 c. 20  
ஒரே பதவியில் கீழ் காணும் வருடங்கள் பணிபுரிந்தால் சிறப்பு நிலை ஊதியம் வழங்கப்படுகின்றது  
a. 10 b. 15 c. 20

xviii The un availed portion of joining time will be credited into leave account

- a. Unearned leave    b. Casual leave    c. Earned leave

பயன்படுத்தப்படாத பணி இடைகாலம் விடுப்பு கணக்கு வரவில் வைக்கப்படும்

- a. ஈட்டா விடுப்பு    b. தற்செயல் விடுப்பு    c. ஈட்டிய விடுப்பு

xix. C.P.S interest from 01.01.2018 is .....

- a. 7.6%    b. 9.0 %    c. 10%

பங்களிப்பு ஓய்வூதிய திட்டத்திற்கான 01.01.2018 முதல் வழங்கப்படும் வட்டி .....

- a. 7.6%    b. 9.0 %    c. 10%

xx. Full daily allowance to an employee on journey for training period

- Up to 30 days    Up to 90 days    Up to 60 days

ஒரு பணியாளருக்கு பயிற்சி காலங்களில் வரும் முழு தினப்படி வழங்கப்படும் காலங்கள்.

- 30 நாட்கள்    90 நாட்கள்    60 நாட்கள்  
வரைக்கும்    வரைக்கும்    வரைக்கும்

3. Calculate the Net Qualifying service, Pension, Family Pension, Commuted value of Pension and DCRG from the following details:

Date of Birth : 06.11.1957

Date of entry into service : 08.10.1980

LLP without MC : 1 Year

Suspension treated as penalty: 4 Months

An administrative officer promoted as senior administrative officer on 25.01.15 on promotion, the administrative officer has drawn the pay of Rs.27,900/- with Grade pay Rs.6,200/- and fixed the pay as on date of promotion as Rs.28,030/- plus Grade pay Rs.7,000/- and DA @ 117% may be taken into account as applicable on the date of promotion.

கீழ் காணும் விவரங்களிலிருந்து நிகர தகுதி பணிக்காலம், ஓய்வூதியம், பணிகொடை, பகுதி ஓய்வூதியத்தை முன் கூட்டியே பெறுதல், குடும்ப ஓய்வூதியம் முதலியவற்றை கணக்கிடவும்.

ஒரு நிர்வாக அலுவலர் 25.01.2015 அன்று முதுநிலை நிர்வாக அலுவலராக பதவி உயர்வு பெறுகிறார். அவர் பெற்று வந்த சம்பளம் ரூபாய் 27,900 + 6200 தர ஊதியம். பதவி உயர்வின் பொருட்டு ரூபாய் 28,030/ மற்றும் ரூபாய்.7000/- தர ஊதியமாக நிர்ணயிக்கப்படுகிறது. அவர் ஓய்வு பெறும் நாளில் பஞ்சப்படி 117% என எடுத்துக் கொள்ளப்படுகிறது.

4. An officer was relieved at Chennai on 03.03.2018 FN (1<sup>st</sup> Saturday) due to his transfer on promotion to Trichy. He travelled 400 Km by rail.

- i) What is the admissible joining time?  
ii) When he should join in the new office?  
iii) Find out the eligible Transit pay in the new station during the transit period from the following details:

Details	Chennai (Rs.)	Trichy (Rs.)
PAY	97,100	1,00,000
DA (7%)	6,797	7,000
HRA	8,300	4,100
SPECIAL PAY	100	-
FIXED TRAVELLING ALLOWANCE	-	500

ஒரு அலுவலர் 03.03.2018 முற்பகல் (முதல் சனிகிழமை) அன்று சென்னையிலிருந்து பதவி உயர்வின் பொருட்டு திருச்சிக்கு பணிமாற்றலில் பணிவிடுப்பு செய்யப்பட்டார். அவர் 400 கிலோ மீட்டர் இரயிலில் பயணம் செய்தார்.

- i) அவருக்கு அளிக்கப்படும் பணி ஏற்பிடை காலம் எத்தனை நாட்கள்?
- ii) புதிய அலுவலகத்தில் எப்பொழுது பணியில் சேர்வார்?
- iii) புதிய அலுவலகத்தில் பணியில் சேர்ந்த பின்னர் பணி ஏற்புடை காலத்தில் அனுமதிக்கப் பட வேண்டிய சம்பளத்தினை கீழ் கண்டவற்றின் எந்த அடிப்படையில் கொடுக்க வேண்டும்.

விவரம்	சென்னை (ரூ.)	திருச்சி (ரூ.)
சம்பளம்	97,100	1,00,000
பஞ்சப்படி(7%)	6,797	7,000
வீட்டு வாடகைபடி	8,300	4,100
சிறப்பு ஊதியம்	100	-
நிரந்திர பயணப்படி	-	500

5. a. On promotion to an officer, the pay has been fixed on 10.08.2017 is Rs.97,100/- in Level 5 Pay Matrix.

97,100  
1,00,000  
1,03,000  
1,06,000

When he will get next increment and specify pay in the pay matrix. Find out the Annual increment date and pay during 2019 and 2020.

ஒரு அலுவலர் 10.08.2017 அன்று பதவி உயர்வின் பொருட்டு Level 5 pay Matrix ல் ரூபாய் 97,100 பெற்றுள்ளார். Level 5 pay Matrix கீழே தரப்பட்டுள்ளது.

97,100  
1,00,000  
1,03,000  
1,06,000

அடுத்தஆண்டு உயர்வின் போது பெறும் நாளையும், சம்பளத்தையும் குறிப்பிடுக. மேலும் 2019 மற்றும் 2020ம் ஆண்டு பெறும் வருடாந்திர ஊதிய உயர்வு நாளையும் அதற்குரிய சம்பளத்தையும் குறிப்பிடுக.

- b. An officer after serving 36 years in TANGEDCO has retired on 28.02.2018 AN. He had availed 145 days unearned leave on Medical Certificate and 30 days unearned leave on Private affairs in his entire service period. Find out the balance UEL on MC and UEL on PA at his credit on the date of retirement.

36 ஆண்டுகள் மின் உற்பத்தி பகிர்மான கழகத்தில் பணிபுரிந்து 28.02.2018 பிற்பகல் ஓய்வு பெற்ற அலுவலர் தமது மொத்த பணிக்காலத்தில் 145 நாட்கள் ஈட்டா மருத்துவ விடுப்பும், 30 நாட்கள் தனிப்பட்ட காரணத்திற்கான ஈட்டா விடுப்பும் எடுத்துள்ளார். அவ்வலுவலர் கணக்கில் ஓய்வு பெறும் நாளில் மீதமுள்ள ஈட்டா மருத்துவ விடுப்பும், தனிப்பட்ட காரணத்திற்கான ஈட்டா விடுப்பையும் காண்க.



6. Find out the Earned leave account of the employee with the following particulars on the afternoon of 31.12.2017. His probation was declared on 28.10.2008 A.N as he joined in service on 29.01.2008 FN.
- He has availed earned leave for 30days from 01.04.2010 to 30.04.2010
  - He has availed UEL on MC for 45 Days from 15.05.2012 to 28.06.2012.
  - He has taken surrender earned leave on 01.01.2013 for 30 days
  - He has surrendered his earned leave on 01.01.2014 for 15 days
  - He has availed unearned leave on private affairs for 45 days from 17.06.2015 to 31.07.2015.
  - Availed earned leave from 01.06.2016 to 06.06.2016.
  - Unavailed portion of joining time was credited in earned leave 2 days (unavailed joining time was 01.07.2016 and 02.07.2016)
  - He has surrendered his earned leave on 01.01.2017 for 15 days

தரப்பட்ட விவரங்களிலிருந்து 31.12.2017 பிற்பகல் வரைக்கான ஈட்டிய விடுப்பு கணக்கை கண்டுபிடிக்கவும். 29.01.2008 முற்பகலில் சேர்ந்த அப்பணியாளரின் தகுத்திகாண் காலம் 28.10.2008 பிற்பகல் முடிவடைந்தது

- 01.04.2010 to 30.04.2010 வரை 30 நாட்கள் ஈட்டிய விடுப்பு எடுத்துள்ளார்
- 15.05.2012 to 28.06.2012. வரை 45 நாட்கள் ஈட்டா மருத்துவ விடுப்பு எடுக்கப்பட்டது
- 01.01.2013 அன்று 30 நாட்கள் ஈட்டிய விடுப்பு சரண்டர் செய்யப்பட்டது
- 01.01.2014 அன்று 15 நாட்கள் ஈட்டிய விடுப்பு சரண்டர் செய்யப்பட்டது
- 17.06.2015 to 31.07.2015. வரை 45 நாட்கள் தனிப்பட்ட ஈட்டா விடுப்பு எடுக்கப்பட்டது
- 01.06.2016 to 06.06.2016 வரை 6 நாட்கள் ஈட்டிய விடுப்பு எடுக்கப்பட்டது
- 01.07.2016 மற்றும் 02.07.2016 ஆகிய 2 நாட்கள் பயன் படுத்தப்படாத பணி ஏற்புடை காலம் ஈட்டிய விடுப்பு கணக்கில் வரவு வைக்கப்பட்டது
- 01.01.2017 அன்று 15 நாட்கள் ஈட்டிய விடுப்பு சரண்டர் செய்யப்பட்டது

7. Define

4 x 5=20

- Invalid Pension
- Contribution Pension scheme
- Explain the circumstances under which the Extra ordinary leave (EOL) can be granted to a permanent employee
- Specify the touring officers who may present their TA Bills without counter signature
- What are the entries to be made in the service book of an employee

விளக்குக

- a) இயலாமை ஓய்வூதியம்
- b) பங்களிப்பு ஓய்வூதிய திட்டம்
- c) நிரந்தர பணியாளர் ஒருவருக்கு எந்த சூழ்நிலைகளில் அசாதாரண விடுப்பு வழங்கப்படுகிறது
- d) அலுவலக பயணம் மேற்கொள்ளும் அலுவலர்கள் தங்கள் பயணபட்டியல்களை சான்றொப்பமிடாமல் சமர்ப்பிக்கும் அலுவலர்களை குறிப்பிடுக
- e) பணிபுத்தகத்தில் மேற்கொள்ள வேண்டிய பதிவுகள் யாவை

8. Under House building Advance rules, discuss the eligibility criteria, Grace period and Mode of Recovery details. 20

வீடுகட்டும் முன் பணம் வழங்கும் விதிகளின் படி தகுதிக்கான காரணிகள், அனுமதிக்கப்படும் காலம் பணப்பிடித்தம் செய்வதற்கான வழிமுறைகள் பற்றி விரிவாக விளக்குக

\*\*\*\*\*